
MINISTÉRIO DA ElkCAÇÃO 
INSTITUTO FEI)ERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO 

PORT RIA N° VTP:0026/2018, DE 15 DE MARÇO DF,2018 ' • 
Designação de .  servidor para desenvolver Projeto 
Institucional de Complementação de Conteúdo •de 
Química do Ccintpus Votuporanga. 

O DIRE OR-GERAL DO CÂMPUS VOTUPORANGA DO INSTITUTO 
FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO, no uso de suas 
atribuições legais delegadas pela Portaria n.° 3.903, de 04 de novembro de 2015, 

RESOLVE: 

Art. 1° — DESIGNAR o 'servidor abaixo listado para desenvolver Projeto •Instituciorial- de 
Complementação de Conteúdo de QuímiCa do Câmpus Vottiporanga. 

RAFAEL ENRIQUENUNES 

Art. 2° — Serão objetivos- do projeto- a realização de .atividades de Complementàção de.  
Conteúdo de Química para ampliar e desenvol-ver o'conhecimento em Matemática dos alunos do 2' 
ano do 'Ensino Médio .nos-  cursos 'de Edificações, Manutenção e Suporte de Informática e 
Mecatrônica. 

• Art. 3° —O servidor deverá dedicar 3 (três) horas semanais para as atividades inerentes ao 
projeto institucional. 

Art. 4° — A vigência do projeto será de 05/03/2018 a 29/06/2018. 

— Esta portaria entra em vigor ria data de sua publicação. 

Dê:se ciência. 

Publique-se. 

MARCOS ÁMORIELLE FURINI 

Diretor-Geral 

Publicado no Quadro de 
AVISOS do Câmpus`VTP em: 

15/03/2018 

Retirado em: 


	00000001

